2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

___.2025                                                                                                          ПРОЕКТ-НПА

О внесении изменения в часть 2 статьи 2 решения Думы Находкинского городского округа от 30.10.2024 № 388-НПА «О туристическом налоге в Находкинском городском округе»

1. Внести в часть 2 статьи 2 решения Думы Находкинского городского округа от 30.10.2024 № 388-НПА «О туристическом налоге в Находкинском городском округе» (Находкинский рабочий, 2024, 8 ноября, № 86; 2024, 27 декабря, № 100) изменение, изложив в следующей редакции:
«2. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу:
[bookmark: _GoBack]1) лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Находкинского городского округа;
2) лица, вынужденно покинувшие территорию Украины, получившие временное убежище или статус беженца в Российской Федерации;
3) лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введен максимальный или средний уровень реагирования;
4) лица, вынужденно покинувшие территорию Украины и находящиеся в пунктах временного размещения на территории Находкинского городского округа в соответствии с постановлением Губернатора Приморского края от 29.03.2022 № 25-пг «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
Условием для освобождения от уплаты налога является предоставление налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                                   А.В. Кузнецов

И.о. главы Находкинского городского округа                                                Я.В Кудинова

image1.gif